
 

 

 

 

Jihočeský kraj- Oddělení prevence a humanitních činností 

 zve ředitele základních a středních škol na seminář s Mgr. Jaroslavem Šejvlem (odborným 

asistentem a pedagogem; Klinika adiktologie 1. LF UK a VFN v Praze, přísedícím Městského soudu 

v Praze, který se od roku 1996 zabývá problematikou násilné a drogové kriminality) 

na téma 

BEZPEČNOSTNĚ PRÁVNÍ ASPEKTY RIZIKOVÉHO CHOVÁNÍ 

1. října 2019 9:00 – 16:00 

Krajský úřad Jihočeského Kraje, budova B. Němcové 49/3 (zasedací místnost č. 108), České 

Budějovice 

Obsah a zaměření semináře: 

Cílem vzdělávacího programu je seznámit účastníky s právním prostředím České republiky, které 

upravuje oblast problematiky rizikového chování jako celku. Seminář je zaměřen na další rozšíření 

pedagogických kompetencí v oblasti právního povědomí při realizaci primární prevence ve školách. 

Pozornost je rovněž věnována závažnosti jednotlivých forem rizikového chování s jeho typickými 

znaky – správní delikt - přestupek / trestný čin. Samostatná část je věnována legislativním krokům v 

případech testování ovlivnění dětí návykovými látkami s podrobným vysvětlením vzájemného 

propojení opory v zákonech a konkrétního postupu školy. 

 

Program je strukturován do několika rovin z hlediska hierarchie právních předpisů.  

První část je zaměřena na obecně platné právní předpisy:   

- mezinárodní smlouvy, jimiž je Česká republika vázána, ústavní předpisy , 

- zákonné předpisy 

 

Další část programu je věnována školskému zákonu jako speciálnímu zákonu a souvisejícím 

předpisům, specifický důraz je kladen na právní úpravu v jednotlivých formách rizikového chování:  

- návykové látky, rizikové chování v dopravě, poruchy příjmu potravy, syndrom týraného dítěte, 

kyberšikana, homofobie, extremismus, antisemitismus a xenofobie, vandalismus, záškoláctví, krádeže 

(loupeže), krizové situace, netolismus, sebepoškozování, náboženská hnutí, sexuálně rizikové 

chování, a další. 

 

Další informace: 

 Seminář je realizován v rámci krajského projektu „Podpora odborného růstu metodiků 

prevence v Jihočeském kraji“, je určen výhradně pro ředitele základních a středních škol 

 Účast zdarma 

 Během semináře bude zajištěno drobné občerstvení  

 Pro účast na semináři se registrujte prostřednictvím emailu divoka@kraj-jihocesky.cz  

 Osvědčení o absolvování bude k dispozici po skončení semináře 

Organizační zajištění semináře: Mgr. Iva Divoká, divoka@kraj-jihocesky.cz 


